
 
 

 

Konu : Yılın İlk Yarısında İhracat Ne Oldu?                             07.07.2022 
 

SİRKÜLER 
(2022/22) 

A) Türkiye İhracatçılar Meclisince açıklanan 2022 Haziran ayında ihracat rakamları, iller bazında 
aşağıdaki gibidir: 

Birim= 1.000 ABD Doları 

ILLER 1 – 31 Haziran 1 Ocak  -  30 Haziran 
2021 2022 DEĞ. 2021 2022 DEĞ. 

ADANA 210.820,73 286.423,65 %35,9 1.111.511,33 1.516.060,83 %36,4 
ANKARA 837.735,16 989.033,79 %18,1 4.439.517,73 5.346.959,06 %20,4 
ANTALYA 178.829,51 178.482,52 -%0,2 944.857,11 1.062.813,29 %12,5 
BATMAN 2.633,98 1.996,03 -%24,2 21.110,30 18.699,24 -%11,4 
BURSA 1.264.407,92 1.561.353,08 %23,5 7.608.605,96 7.918.089,63 %4,1 
DENIZLI 460.168,53 492.072,61 %6,9 2.137.775,73 2.534.462,56 %18,6 
DIYARBAKIR 18.207,59 24.722,10 %35,8 101.480,32 131.219,42 %29,3 
ELAZIĞ 19.749,79 35.059,30 %77,5 165.269,80 202.759,13 %22,7 
ESKIŞEHIR 105.486,43 118.597,19 %12,4 541.406,34 620.687,29 %14,6 
GAZIANTEP 911.691,94 923.029,16 %1,2 4.815.745,14 5.194.684,78 %7,9 
HATAY 320.708,77 351.704,82 %9,7 1.524.827,65 1.940.063,50 %27,2 
İSTANBUL 7.940.684,22 9.168.387,39 %15,5 40.594.772,66 49.945.472,94 %23,0 
İZMIR 1.125.470,61 1.314.993,89 %16,8 5.662.655,95 7.140.551,05 %26,1 
KAYSERI 254.671,35 288.564,14 %13,3 1.358.258,69 1.610.725,51 %18,6 
K.MARAŞ 114.943,03 137.718,55 %19,8 643.385,64 777.186,39 %20,8 
KOCAELI 1.524.818,43 1.891.950,70 %24,1 7.707.111,57 10.147.806,07 %31,7 
KONYA 273.180,51 279.178,84 %2,2 1.467.540,52 1.609.779,30 %9,7 
MALATYA 26.768,46 32.736,63 %22,3 168.852,42 212.261,95 %25,7 
MANISA 483.078,43 450.625,86 -%6,7 2.609.702,52 2.520.084,17 -%3,4 
MARDIN 74.126,89 86.292,42 %16,4 407.034,41 532.730,34 %30,9 
MERSIN 211.237,85 252.924,11 %19,7 1.165.090,95 1.449.301,56 %24,4 
SAMSUN 144.541,21 132.302,69 -%8,5 615.137,60 651.743,50 %6,0 
ŞANLIURFA 12.006,97 18.752,13 %56,2 76.547,27 108.758,20 %42,1 
ŞIRNAK 64.958,48 73.287,67 %12,8 410.478,29 413.760,21 %0,8 
VAN 5.682,56 3.792,47 -%33,3 28.889,80 15.819,86 -%45,2 
TÜRKİYE 18.293.915,62 20.934.290,33 %14,4 95.518.267,29 114.004.803,36 %19,4 

 
Yukarıdaki tablodan da anlaşılacağı üzere; Türkiye genelinde yılın ilk yarısı itibariyle ihracat % 14,40, 
kümülatifte ise % 19,40 oranında artmıştır.  

Yılın ilk yarısında tablodaki illerden Batman, Manisa ve Van’ın ihracatı, azalmışken; diğer illerin ihracatı, 
geçen yılın ilk yarısına göre artmıştır. 

 



 
 

 

B) Yılın ilk yarısında en fazla ihracat yapan bazı iller şunlardır (1.000 ABD Doları): 

S.NO ILLER Haziran KÜMÜLATİF 
1 İSTANBUL 9.168.387,39 49.945.472,94 
2 KOCAELI 1.891.950,70 10.147.806,07 
3 BURSA 1.561.353,08 7.918.089,63 
4 İZMIR 1.314.993,89 7.140.551,05 
5 ANKARA 989.033,79 5.346.959,06 
6 GAZIANTEP 923.029,16 5.194.684,78 
7 SAKARYA 389.008,12 2.631.261,20 
8 DENIZLI 492.072,61 2.534.462,56 
9 MANISA 450.625,86 2.520.084,17 
10 HATAY 351.704,82 1.940.063,50 
11 KAYSERI 288.564,14 1.610.725,51 
12 KONYA 279.178,84 1.609.779,30 
13 ADANA 286.423,65 1.516.060,83 
14 MERSIN 252.924,11 1.449.301,56 
15 ANTALYA 178.482,52 1.062.813,29 
16 TEKIRDAĞ 154.628,60 823.960,60 
17 K.MARAŞ 137.718,55 777.186,39 
18 SAMSUN 132.302,69 651.743,50 
19 ESKIŞEHIR 118.597,19 620.687,29 
20 MARDIN 86.292,42 532.730,34 
25 ŞIRNAK 73.287,67 413.760,21 
34 MALATYA 32.736,63 212.261,95 
37 ELAZIĞ 35.059,30 202.759,13 
45 DIYARBAKIR 24.722,10 131.219,42 
47 ŞANLIURFA 18.752,13 108.758,20 
68 BATMAN 1.996,03 18.699,24 
69 VAN 3.792,47 15.819,86 

C) TİM verilerine göre Türkiye’de sektör bazında Haziran ayında en fazla ihracatı yapılan ürünler 
şunlardır.  

SEKTÖR (Bin$) 
2019   

Haziran 
2020     

Haziran Değ. % 
 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   2.369.633 3.190.454 34,6% 
 Otomotiv Endüstrisi 2.350.261 2.771.004 17,9% 
 Çelik 2.007.805 2.301.870 14,6% 
 Hazırgiyim ve Konfeksiyon  1.801.836 1.972.274 9,5% 
 Elektrik ve Elektronik 1.304.150 1.359.402 4,2% 
 Demir ve Demir Dışı Metaller  1.125.694 1.346.487 19,6% 
 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri  764.394 998.502 30,6% 
 Tekstil ve Hammaddeleri 898.569 983.945 9,5% 
 Makine ve Aksamları 827.015 906.692 9,6% 
 Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 613.094 801.189 30,7% 



 
 

 

D) Haziran ayında İhracatı En Fazla Artan Sektörler Şunlardır: 

SEKTÖR (Bin$) 
2021 

HAZIRAN 
2022  

HAZIRAN Değ. % 
 Savunma ve Havacılık Sanayii 221.630 315.083 42,2% 
 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   2.369.633 3.190.454 34,6% 
 Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 613.094 801.189 30,7% 
 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri  764.394 998.502 30,6% 
 Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 425.660 523.601 23,0% 
 Madencilik Ürünleri 496.927 597.476 20,2% 
 Demir ve Demir Dışı Metaller  1.125.694 1.346.487 19,6% 
 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 313.347 369.953 18,1% 
 Otomotiv Endüstrisi 2.350.261 2.771.004 17,9% 
 Diğer Sanayi Ürünleri 12.204 14.115 15,7% 

E) Haziran ayında Türkiye’den en fazla ihracat yapılan ülkeler şunlardır: 

ÜLKE (Bin$) 
2021  

HAZIRAN 
2022  

HAZIRAN Değ. % 
ALMANYA 1.564.181 1.709.846 9,3% 
ABD 1.181.038 1.298.567 10,0% 
BİRLEŞİK KRALLIK 1.220.688 1.135.200 -7,0% 
İTALYA 1.020.342 1.042.323 2,2% 
IRAK 730.427 890.371 21,9% 
FRANSA 760.778 872.049 14,6% 
İSPANYA 727.113 869.831 19,6% 
HOLLANDA 666.892 749.002 12,3% 
RUSYA FEDERASYONU 486.954 687.948 41,3% 
ROMANYA 467.212 665.272 42,4% 

 
F) Haziran ayında ihracatımızın en çok arttığı ülkeler şunlardır (10 milyon dolar ve üstünde ihracat yapılan 
ülkeler arasında): 

ÜLKE (Bin$) 
2021  

HAZIRAN 
2022  

HAZIRAN Değ. % 
GÜNEY KIBRIS RUM YÖNETİMİ 3 203 6833,0% 
FRANSIZ POLİNEZYASI 46 991 2052,1% 
SAMSUN SERBEST BÖLGESİ 267 4.371 1534,8% 
MAKAO 43 448 935,4% 
LAOS 7 60 805,8% 
JAMAİKA 1.939 15.557 702,3% 
RUANDA 4.106 32.265 685,8% 
NAMİBYA 487 3.387 595,7% 
ERİTRE 1.045 7.248 593,3% 
KOMORLAR BİRLİĞİ 205 1.286 526,7% 

 


